2024 年６月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｓ Ｄ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 今城 義和

 (コード番号 ９７５９ 東証プライム)

問合せ先 執 行 役 員

経 営 企 画 部 担 当

栗原  善彦

(TEL  ０３-３２５７-１１９７)

株式会社アートホールディングスの完全子会社化に関するお知らせ

当社は、本日、子会社である株式会社アートホールディングス（以下「アートホールディングス社」

といいます。）の株式を追加取得し、完全子会社化しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．追加取得の理由

当社の連結子会社であるアートホールディングス社及び傘下子会社（以下「アートグループ」とい

います。）は、北陸地方を地盤とし、主にシステム開発事業を営んでおります。

当社は 2023 年４月３日付でアートホールディングス社の発行済株式総数の 89.5％を取得し、アー

トグループをＮＳＤグループに迎え入れました。

2023 年 2 月 27 日付「株式会社アートホールディングスの株式の取得（子会社化）に関するお知ら

せ」にて公表しておりましたとおり、業務の引継ぎ等、株式譲渡契約に定めた一定の条件が充足され

ましたので、予定どおり、アートホールディングス社の株式を追加取得し、完全子会社化しました。

２．株式を追加取得する子会社（アートホールディングス社）の概要

(1) 名 称 株式会社アートホールディングス

(2) 所 在 地 福井県鯖江市上河端町第６号１番地 33

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤川 英之

(4) 事 業 内 容 主に次の事業を営む会社の株式所有及び事業活動管理

(1) システムインテグレーション、ソリューションサービス、プロダ

クトソリューション

(2) RFID製品並びに関連システム及び周辺機器の提供

(3) 人材派遣、人材ソリューション、教育の委託業務、資格取得支援

(5) 資 本 金 63 百万円

(6) 設 立 年 月 日 1990 年８月８日

(7) 決 算 期 3 月

(8) 大株主及び持株比率 当社 89.5％

(9) 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社が 89.5%出資しています。

人的関係 当社から取締役 1 名、監査役 2 名が就任しています。

取引関係 該当事項はありません。

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)  異動前の所有株式数
９００株

（議決権の数：900 個）（議決権所有割合：89.5％）

(2)  取 得 株 式 数
１０６株

（議決権の数：106 個）

(3)  取 得 価 額 2023年4月3日取得時の１株あたり取得額と同額

(4)  異動後の所有株式数
１，００６株

（議決権の数：1,006 個）（議決権所有割合：100.0％）

４．今後の見通し

2025 年 3 月期の通期連結業績予想に与える影響はございません。

以上